

OFICIO NÚMERO: MCHIAU/T.U. T y O.P.D.P./12C/0166/2024
ASUNTO: 12C.4/ se remite respuesta de información de la solicitud
290533324000122
Chiautempan, Tlaxcala; a 08 de octubre del 2024.

C. A SANTACRUZ
PRESENTE.

Por medio del presente le envié un cordial saludo y a su vez me permito hacer de su conocimiento que, una vez analizada su solicitud de información, radicada bajo el número de control asignado por la PNT.: 290533324000122 y a través de la información proporcionada por parte de Jefatura de Alumbrado Público, Dirección de Contabilidad y Presidencia de comunidad de Reforma perteneciente del Ayuntamiento de Chiautempan.

Con respecto a sus preguntas, en donde solicita lo siguiente:

*“¿Cuál es el presupuesto asignado en 2024 para alumbrado público principalmente de lo que resta de 2024?
¿Cuáles son las acciones que realiza el ayuntamiento para atender la falta de alumbrado público en campos de fútbol de la colonia Reforma?” SIC.*

Me permito anexar al presente los oficios que remitieron por parte de la Jefatura de Alumbrado Público del Municipio de Chiautempan, con núm. de oficio JFALCH0004/09/24 constante de una foja útil, por parte de la Dirección de Contabilidad de Chiautempan, con núm. de oficio TMCH/0016/2024 constante de una foja útil, y el oficio de Presidencia de Comunidad de Reforma perteneciente al Municipio de Chiautempan, con núm. de oficio MCHIU/PCR/038/2024 constante de una foja útil, mismo que se envían en formato pdf.; mismo que se envían en formato pdf.; así mismo es necesario precisar que dicha respuesta se envía a través de Sistema de Solicitudes de Acceso a la información de la PNT, siendo los medios por lo que solicito le fuera entrega su información, con fundamento en los artículos 124 y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado De Tlaxcala.

Sin más por el momento me reitero a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE

LIC. LIZZETH GUADALUPE PÉREZ CHAMORRO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
2024 - 2027
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

c.c.p. Archivo.
LGPCH/lgpch

Identidad que transforma

Calle Progreso Norte No. 81-A

Oficio Número: JFALCH0004/09/24

Chiautempan Tlaxcala a 27 de septiembre de 2024.

Asunto: Respuesta a oficio MCHIAU/T.U.T. Y O.P.D.P./12C/0064/2024

LIC. LIZZETH GUADALUPE PÉREZ CHAMORRO.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo y a su vez darle respuesta al oficio dirigido a la jefatura a mi cargo.

Me permito hacer de su conocimiento las respuestas a la solicitud de información, con el número de control asignado por la PNT No. 2905333224000122.

¿Cuál es el presupuesto asignado en 2024, para el alumbrado público principalmente a lo que resta de 2024?

En respuesta a su consulta, le informo que el presupuesto es aprobado por el cabildo en conjunto con el área de tesorería. Le recomiendo que dirija esta pregunta al área correspondiente para obtener información más detallada.

¿Cuáles son las acciones que realiza el ayuntamiento para atender la falta de alumbrado público en campos de futbol de la colonia reforma?

El ayuntamiento colabora estrechamente con la presidencia de comunidad. Durante la administración anterior, se brindó apoyo a la presidencia de la comunidad en dos ocasiones, cubriendo la periferia de los mismos campos. Lamentablemente, los campos han sido víctimas de la delincuencia. Le recomiendo que dirija esta pregunta a su presidencia de comunidad.

Agradeciendo como siempre su apoyo y atención. Quedo a sus ordenes para cualquier duda o aclaración respecto al presente.

ATENTAMENTE

ING. AGUSTÍN PÉREZ CUATEPOTZO
JEFE DE ALUMBRADO PÚBLICO.



AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
2024 - 2027

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

27 SEP 2024

Bernardo Picazo # 1
San Onofre Centro 90803
Chiautempan, Tlaxcala.
Interior Auditorio Municipal.

sin anexos

11:09 am
JLM

que se transforma

ASUNTO: Entrega de información

LIC. LIZZETH GUADALUPE PÉREZ CHAMORRO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E

El que suscribe C.P. Ángel Garzón Díaz, director del área de contabilidad de Chiautempan, Tlaxcala, le envía un cordial y afectuoso saludo como así mismo se da respuesta a la solicitud con numero de oficio MCHIAU/T.U.T. y O.P.D.P./12C/0066/2024 correspondiente a la información con numeral 290533324000122, solicitando información del solicitante A Santacruz. Por lo cual se da respuesta al siguiente cuestionamiento.

- **1.-¿Cuál es el presupuesto asignado en 2024 para alumbrado público principalmente de lo que resta de 2024?**

El presupuesto asignado del ejercicio 2024, para el alumbrado público fue la cantidad de \$3,937,164.93 y para los meses que restan de agosto a diciembre 2024, es la cantidad de \$ 230,495.36.

- **2.-¿Cuáles son las acciones que realiza el ayuntamiento para atender la falta de alumbrado público en campos de futbol de la colonia Reforma.**

Esta área no cuenta con esta información debido a que no corresponde esta acción, favor de dirigirse al área de servicios públicos.

Sin más por el momento quedo pendiente de usted para cualquier aclaración al respecto.

ATENTAMENTE



AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
2024 - 2027
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

19:55
30 SEP 2024

RECIBIDO

Sin anexos

C.P. ÁNGEL GARZÓN DÍAZ



AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
2024 - 2027

DIRECCION
DE
CONTABILIDAD

IDENTIDAD
que transforma



REFORMA, CHIAUTEMPAN, TLAXCALA, A 04 DE OCTUBRE DE 2024
UNIDAD ADMINISTRATIVA: PRESIDENCIA DE COMUNIDAD
ASUNTO: SE REMITE INFORME DE SOLICITUD
OFICIO No. MCHIU/PCR/038/2024

LIC. LIZZTH GUADALUPE PEREZ CHAMORRO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL MUNICIPIO DE CHIAUTEMPAN
P R E S E N T E

Por medio de la presente le envié un cordial saludo, así mismo, en respuesta a su oficio número MCHIAU/T.U.T.yO.P.D.P./12C/0095/2024 de fecha treinta de septiembre de dos mil veinticuatro, recibido de forma electrónica, en el cual se me requiere información sobre las medidas para atender la falta de alumbrado en el campo de futbol de la colonia reforma; petición con número de control 290533324000122 asignado por la PNT. Le informo que la colonia Reforma no cuenta con campo de futbol, por lo cual no podemos proporcionar la información requerida en dicha solicitud

Sin más por el momento, queda de usted.

ATENTAMENTE

LIC. LILIANA SOLÍS MEJÍA
PRESIDENTA DE COMUNIDAD
COLONIA REFORMA, CHIAUTEMPAN



AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
2024 - 2027

COLONIA
REFORMA

C.c.p. Archivo
LSM/icm



AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
2024 - 2027
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

04 OCT 2024

RECIBIDO

SIN ANEXO
17:06 pm

IDENTIDAD
que transforma

